al 80% de dicho plazo mínimo, la oferta que la contenga se considerará descalificada, ahora bien, 

si la vigencia fuere al menos del 80%, se prevendrá su corrección dentro del término de tres días 

hábiles y de no cumplirse se descalificará la oferta.   

2.4 PRECIO:  

El monto máximo para cobrar en la oferta debe ser de ₡ 99,134,87(noventa y nueve mil ciento 

treinta y cuatro 87/100 colones), dicho monto incluye el IVA y cualquier otro impuesto aplicable 

por ley, no pudiendo alegar el Contratista desconocimiento de estos que frenen la entrega del 

producto, ni efectuar reclamos posteriores.  

Se entenderá que los precios contenidos en la oferta son ciertos, definitivos e invariables para